
 

Ose telefononi në  no : 078 938 87 88 
E-mail : integration@cransmontana.ch 

 
 

 

Të njohësh komunën tende dhe banorët e saj 
nëpërmjet vetë banorëve. 

 
Mirë se erdhët në Komunën Crans-Montana / Lens / Icogne 
 
Crans-Montana / Lens / Icogne është një  komunë dinamike, e cila ka shumë bashkësi civile 
që luajnë një rol të rëndësishëm në përforcimin e jetës shoqërore.   
 
E kemi për zemër që të porsaardhurit e rinj në komunë të priten mirë në Crans-Montana dhe 
të integrohen sa më mirë.. 
 
Ja sepse, ne ju propozojmë t’ju vëmë në lidhje me një person që banon këtu prej kohësh, i 
cili do t’ju mundësojë të njihni komunën, aktivitetet e saj dhe banorët e saj.Ky person me të 
cilin do të keni rastin të flisni për interesat tuaja të përbashkëta (fëmijët, muzikën, kuzhinën 
etj,) do t’ju ndihmojë të familjarizoheni me shërbimet administrative dhe institucionet e 
ndryshme lokale. Në qoftë se ju nuk kuptoni akoma mirë frengjisht, ne do të përpiqemi t’ju 
vëmë në kontakt me një person të komunitetit tuaj, që do t’ju presë e që do të ju shërbejë si 
urë lidhje mes jetës së këtushme dhe asaj që keni jetuar diku tjetër.  
 
Ne dëshirojmë t’ju presim sa më mirë në komunën tonë, nisur nga miqësia dhe mikpritja, 
duke thurur kështu lidhjet e para shoqërore..  
 

Po, unë dëshiroj të takoj një person që më ndihmon të njoh 
komunën time të re!  
 

Mbiemri, emri :  
 
Adresa  :  

 
N° tél. të dorës :  
 
E-mail :  

 

Gjuha amtare :             
 

Unë kuptoj frengjisht :  po  /   jo  /   vetëm pak  
 
_______________________________________________________________________ 
 
Çoje kuponin e mëposhtëm në : 
 
Association des Communes de Crans-Montana 
Florence Salamin de Ieso 
Déléguée à l’intégration 
Rte de la Moubra 66 
3963 Crans-Montana 

 


